
. 

 

“ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

КОЛАҢГЫ ТӚП 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҤ МӘКТӘБЕ”  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҤ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ОГРН 1021606762748 

ИНН/КПП 1621001866/162101001 

422320, Кайбыч районы, 

Тимер юл поселогы,Колаңгы станциясе, 

Мәктәп урамы,1 нче  йорт 

тел. 8(4370) 3-18-13 

e-mail: sch1497@rambler.ru 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУЛАНГИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН” 

ОГРН 1021606762748 

ИНН/КПП 1621001866/162101001 

422320, Кайбицкий район, 

пос.ж.д.ст.Куланга 

ул.Школьная, дом 1 

тел. 8(4370) 3-18-13 

e-mail: sch1497@rambler.ru 

 

                     БОЕРЫК                                   ПРИКАЗ 

От  14  сентября  2016г.                                                                                №   201                                                                                                        

О мероприятиях по продвижениюВсероссийского 

физкультурно- спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся школы 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина от 24 

марта 2014 года №172 с 1 сентября 2014 года в Российской Федерации введен 

Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

- программная и нормативная основа физического воспитания населения. 

С 1 января 2016 года внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» осуществляется во всех образовательных 

организациях Российской Федерации. 

На основании приказа МО и НРТ от 18.08.2016г. №под-1885/16 ,  приказа МКУ 

«Отдел образования Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан» от 14 сенября 2016 года №98\3, п р и к а з ы в а ю :  

1.Заместителю директора по ВР Гурнович Н.В.: 

1.1. на основании районного разработать  план мероприятий по продвижению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) среди обучающихся МБОУ «Кулангинская ООШ» в 2016-2017 учебном году;  

1.2.взять под личный контроль допуск к выполнению нормативов Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) строго по 

медицинским показаниям; 

2.Учителям физической культуры Федотову С.Н, и Дунаеву Ю.И. 

2.1.Организовать школьные этапы фестивалей Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО); 

2.2.организовать индивидуальную работу с обучающимся, выполнившими нормативы 

Комплекса ГТО на золотой знак отличия в рамках школьного этапа фестивалей, для 

подготовки к участию в республиканском этапе фестивалей Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО); 

2.3. завершить выполнение нормативов Всероссийского физкультурно- спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) обучающимися 11-х классов до 1 января 

2017 года. 



3.Предусмотреть меры поощрения обучающихся, активно участвующих в 

мероприятиях по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), на основании приказа Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 17.11.2014 года №6564/14 «О 

поощрении обучающихся общеобразовательных организаций и профессиональных 

образовательных организаций, общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций Республики Татарстан, активно 

внедряющих «Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и 

обороне» (ГТО). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ЗДВР Гурнович Н.В. 
 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р.Р.Гафарова 



 

 

 


